ead. l. 11. Πολλωστὸν — μέρος) Utitur hoc Luciani testimon. Duker. ad Thucydid. VI, 86, ubi πολλωστὸν μέρος nonnulli Codd. habent. Sed & πολλωστημέρος dici, ut editum in Thucyd. vid. Polluc. L. IV, segm. 165. REITZ.

ead. l. 13. Ποικιλοτάτη) Vitiose legitur, θλως γὰρ ἐπινόσον μοι, καὶ τῷ λογισμῷ διατύπωσον ποικιλοτάτη τινὰ φυχῆς κράσιν. Ratio linguas postulat ποικιλοτάτη. Id alibi observatum, vel potius non corruptum, apud Nostrum: ut de Saltatione c. 31, πλὴν ὅτι ποικιλότεραι αὗται &c. IENS. Ποικιλοτάτη Iensi emendatio, ut Ὁρ. c. 31. SOLAN.

Pag. 68. L 2. Βουλήσεως) Ibidem non multo post, pro τῷ ἐπαγγειωτάτῳ τῆς βολήσεως ἐσκινᾶται, rescribe βουλήσεως. Sichabet Basileensis anni 1545. IENS. In plerisque impressis βολήσεως scriptum erat; quod & ego primo probabam, & ab aleatoribus petitam metaphoram putabam, qui si callidi sint, faciem vultumque componunt tum maxime, cum alea mini-

me faveat. Unde apud Gallos tritum, faire bonne mine à m. auvais jeu. Sed utramque nunc *B. P.* & lensium monentem laudo, qui βουλήσεως restituunt, quod Graecum & venustum. V. versus finem huius libelli c. 54 — 57, quae verbum hoc mire illustrant, & Thucyd. I, 92. SOLAN.

ead. l. 7. Ἐπέχειν τὸν νοῦν) Iussit in marg. Solanus conferre Th. Magistrum. Id feci, vidique nihil aliud, quam illum haec Luciani verba v. Ἐπέχειν eodem modo proferre, ad demonstrandum, Ἐπέχειν modo esse ἐπὶ τινὶ ἔχειν, cum alibi & κωλύειν significet. Sed & interdum νοῦν & ὄφθαλμοὺς omitti, docebunt Bos de Elliphi, & Elsner. ad Act. Apost. III, 5; ubi de mendico, ὃ δὲ ἐπείχειν αὐτοῖς. Verum quod hic contra Bosium sentiat, & non ὄφθαλμοὺς, sed νοῦν, in hoc exemplo intelligi contendat, nondum mihi probavit; quin priori ideo credam, quod expressis verbis praemititur, βλέψοντες οὐκέτι. Nec iuvant Elsnerum exempla, quae affert, in quibus τὸν νοῦν additur; nam & Bos habet, ubi ὄφθαλμοὺς addatur. Sed non tanti est, ut alteruter multum a vero aberrasse dici queat. REITZ.

ead. l. 8. Ως ἐνν̄ ἀπὸ τῆς καλάμης τεκμαίρεσθαι) Vertit interpres, ut licebat ex *slipula conicere*; recte quidem, quantum ad simplicia verba: at veram eorum mentem, elegantemque, qua hic utitur Lucianus, metaphoram, nemo melius exponat, quam interpres Graecus anonymous Homeri, ad Odyss. Σ., v. 214, ita scribens, Ως γὰρ ἀπὸ τῆς καλάμης ἐνεστιν νοῆσαι τὸ κάλλος τῶν τεθερισμένων κερπῶν, οὕτως καὶ ἐκ πρεσβυτικοῦ σώματος τὴν ἀρχαίαν ἔξιν κατανοῦσαι. Nam quemadmodum ex *slipula licet cognoscere pulchritudinem demessarum frugum*, ita ex senili corpore priorem formam intelligere licet. Καλάμη enim, ut idem Scholiastra paulo supra docuerat, cum proprie noteτ τὴν ὑποστάθμην τοῦ ὑπολειπομένου σίτου, (sive, ut Hesychius, τὸ ξυλῶδες τῶν σταχύων) sumitur etiam metaphorice prōsenectute, sive ἀκάρπῳ ἥλικι, aetate effoeta; quemadmodum & καλάμην interpretatur item Hesychius. IENS.

ead. l. 10. Δεομένοις) Angl. βουλομένοις. BOURD. Βουλαμ. A. P. & L. Reliqui δεομένοις. V. cap. 17, & passim apud optimos scriptores. SOLAN.

ead. l. 12. Μαγειας καὶ ἐπωδ.) Cf. supr. Mis. c. 40. SOLAN.

ead. l. 13. Ἐπαγ. τοῖς ἔχθ.) Flor. Ἐπαγ. ἐπὶ τ. ἔχθ. BOURD.

ead. l. 14. Ἀναπομπὰς) *Descouvertes.* Ἀναπέμπω, emitto, sursum mitto, Etym. GUYET. Recte Guyetus exponit: nam promittunt magi, se suis incantationibus thesauros alte sub terra defosso, sursum evocaturos. REITZ.

ead. l. 15. Εὐφυαῖς) Non quidem immerito varietatem quaesivit diligentissimus Solanus: nam εὐφυῖς requiritur ab recto εὐφυῖς, si paradigmata grammatica spectes, ut ἀλιθέα ἀλιθῖς.
& εὐφυῖς Vorstius etiam margini Basil. 2 adscripterat. Verum neuter videtur attendisse ad exceptionem, quae εἰς purum tam in α quam ν contrahi monet, sic ὑγιῆ & νυῖα utrovis more dici, & posterius quidem frequentius, Grammatici iam tradidere. Conf. de Salt. § 74, & Maittaire de Dial. p. 29. REITZ.

Pag. 69. l. 4. Θάωρος) Anglic. Θάωρος & ita interp. BOURD. Conf. Homer. Odyss. Δ, 230. Θάωρος scribitur apud Hom. l. c. ad quem locum manifesto alludit: cum A. tamen P. etiam Θάωρος. Cave autem credas cum doctissimo Philostrati interprete, nomen id fuisse Tyanensi, (ad p. 148.) quem Aegyptium insuper vir doct. deceptus facit. Mirum autem est, apud Philostr. huius hominis mentionem nullam fieri, quem partipem suorum arcanorum Apollonio Noster tam diserte tradit. SOLAN.

ead. l. 5. Φάρμακα) Hoc carmen pluribus in locis est apud Homerum, praecipue Odyss. Δ, quod usurpatur in medicos imperitos, qui non raro venenum pro remedio ministrant. COGN. Hunc versum vid. ibid. Odyss. Δ, 232. REITZ.

ead. l. 7. Αὐτὸς) Engl. οὐτος. BOURD.

ead. l. 9. Τῶν Ἀπολλωνίων τῷ Τυανεῖ πάνυ συγγενεύοντι) Τῶν Ἀπολλωνίων τῷ Τυανεῖ τῷ πάνυ. MARCIL. Huius vitam 8 libris Philostratus describit: hunc Hierocles Christo aequiparavit: contra quem Eusebius scripsit. COGN. Secuti hic sumus emendationem Marcilii: nam τῷ deest in nostris libris. Sed ad alia venio. Medicus ille & simul magus, cum Apollonio Tyaneo diu versatus fuerat, qui paulo ante centesimum a Christo natto annum, eodem, quo Nerva, tempore, mortuus traditur. Huius imberbis adhuc discipulus Alexander: unde facile patet, initio fere seculi secundi natum Alexandrum; quod optimè convenit cum iis, quae de eo hic traduntur, nondum septuagenarium decepsisse sub finem imperii M. Aurelii Antonini, quod ex seqq. patebit. V. quae de bello Marcemannico habet c. 48. SOLAN. Emendationem Marcilii adeo necessariam existimavi, ut eam receperim, contra edd. REITZ. Τῷ πάνυ non comparent in Ms. Reg. 3011. & abesse vult B. de Ball.

ead. l. 10. Τραγῳδίαι) Non sic de eo sentiebat Philostratus, qui viri vitam conscripsit, etiam nunc extantem. Non Eunapius, qui in prooem. ad vit. Soph. ἐπιδημίαν ἐστέθρόπους θεοῦ, librum eum inscripi iure potuisse censem. Ante Lucia-

num vix reperies, qui eius meminerit. Eruditiss. certe Philostr. enarrator Lucianum cum Apuleio coetaneo primos facit, praef. pag. 33. SOLAN.

ead. l. 14. Μικρὸς οὐδὲν ἔτερός) Sic Liv. de Scipione XXIX, 1: Nihil enim parvum, sed Carthaginis iam excidia agitabat animo. SOLAN.

ead. l. 15. Χρηστογράφος) Forsan χρηστογράφος, ut infra cap. 10. LA CROZE. Legendum λογογράφος, adscriperat Solanus, ut supra Herod. cap. 4, ubi καὶ συγγραφέας καὶ λογογράφους. Vel χρηστογράφος, videndumque, quod hic sequitur cap. 10 huius Alex. Sed prius malim. REITZ.

ead. l. 16. Καθίστατο) Circulatoremne intelligit? SOLAN. Κατιέρτατο aliquem legendum coniūcere, Guyet. ait in suis nott. Mſſ. Sed quia stare potest vulgata, nihil muto. REITZ.

ibid. Καταρατοτέρος) Intellige αὐτοῦ, τοῦ Ἀλεξανδρου scil. GUYET.

Pag. 70. l. 2. Παχύσις) Sic pag. seq. & pag. 481. BOURD. V. Aristoph. p. 670 A. Et Nostrum c. 9. SOLAN. Infra addit καὶ ἡλίθιοι, καὶ ἀπαιδεύτοι. Et sic παχύσις de rudi, ac stupido hominum grege usurpari, hoc aliisque aliorum testimoniis probat Elfin. ad Evang. Matth. XIII, 15, p. m. 67. REITZ.

*ead. l. 3. Τοὺς πολλοὺς) Notum quidem, addito articulo *vul-*
gus & res vulgares significari. Vid. Nostrum supra de Merced.
cond. c. 9, & infr. hoc Alex. c. 9. Dion. Hal. VII, p. 473, τὸ
ἐναρ — ἐν τι τῶν πολλῶν. Sic τοὺς πολλοὺς Scholiaſt. Thucyd.
interpretatur πέντε, ad L. I, c. 6. Confer Ael. V. H. XIV,
8, ac decies alibi apud hunc & omnes. Sed non ideo haec ad-
duco, ut sexcenties dicta repetam; verum ut hac occasione
admoneam, non semper tamen plebeū significari, sed plus,
velut in Epift. ad Rom. c. V, 15, si γὰρ τῷ τοῦ ἑρδὸς παραπτώ-
ματι οἱ πολλοὶ ἀπέβαν. Quin & universos interdum significa-
re τοὺς πολλοὺς, docet Gronov. qui verba Attian. de Exp.
Alex. VII, p. 485 ed. Amst. (ed. Leid. p. 300.) ubi ὁ εἰπεῖν "Αρα-
βαῖς τοὺς πολλοὺς verti vult, universos Arabas; cum non suffi-
*ceret Vulcanii versio, in Arabas, populosam gentem. REITZ.**

ead. l. 4. Ἀποκειρότες — Μακέτη) Vid. quae dicuntur ad Philopatr. c. 21, κεκαμένους τὸν νοῦν καὶ τὸν διάγονα. Sic pau-
lo post dicuntur τοὺς ἐγκεφάλους καὶ τὰς καρδίας προξυριζ-
νας. Porro Μακέτη ita verti, ne quis Macetum vel Macetam
proprium unius mulieris nomen intelligeret. GESN.

ibid. Μακέτη) Nomen est non proprium illius mulieris, ut
priores interpres verterunt, sed quo tantummodo regio,